Martin V cede a Alfonso V el castillo y villa de Peñíscola

RESCRIPTO

MarUnus epíscopus servus servorum Del carissimo in Cristo Alfonso Aragonum
Regis musir!, salutem, Apostollcam bClledldloneOl. J426.

Rediens a Serenitate tua dilectus Filius noster Petrus, Tituli S. Stephani
in selomonte Presbiter Cardenalis, Sedis Apostolicce Legalus de Latere,
Nobis expossuit sanclum tuum ardorem ergll noslrum et dicte Sedis statum,
cuius expositio per grata siqllidem fuit Nobis, cum tuas Regias oblationes
Catolico Principe dignas intelleximus; quas idem Legatus Nobis operaluram,
ut hi qui in Caslro Peniscole residentiam faciunt a Nobis, et Romana Eclesice
separati, ad noslrum eiusdem Eclesice gremium reducantur in Domino laudi­
bus extolIenles in perpeluum huiusmodi tuce devotionis testimonium, Castrum
ipsius el villam Peniscolce, Derfusen Dicecesis. ad Nos, el dicta Eclesia pleno
jure pertinentia per quondam Pelru de Luna Benedictum XIII, in sua obedien­
lia noncupatum, ab Ordine S. Marice de Muntesa distractum, el dismembra­
lum, ac ipsi Eclesice applicalum, el incorporatum cum vassallis, juribus,
jurisdictionibus, terminis et perlinenliis suis, ac decimis, redditibus, obven­
lionibus el juribus universis libi, luisque heredibus, el succesoribus Arago­
num Regibus, de speciali eiusdem Sedis magnificenlia, auclorilafe propria,
lenore presentium concedimus el donamus tibi liberam licentialll impertimur­
que; possesionem, seu cuasi, diclorum, aucloritale propria possis per te, vel
alium habere, apprehendere, el relinere amotis abinde, etiam violenler quibus­
Iibet delentoribus, ac a dictis Vasallis fidelilatis homagium, el Sacralllenlum
exigere, percipere, el habere, quos presentium tenore absoIvimus ab homagio,
et Sacramento Nobis, el Eclesice terielur antediclce. Volumus aulem, quod
lam tua Serenilas, qua etia ipsi Reges sucessores lui qui pro lempore fuerinl,
Casll'um, el VilIam huiusmodi in augmenlum fidei a Nobis, et eadem Eclesice
recognoscant: non obstanlibus dicti Ordinis Constilutionibus, stabililllenlis,
Ordinationibus, slatutis ccelerisque conlraliis quibuseulllque; deeernen/es ex
nune irritulll, el inane, si secus super iis a quoqualll, qua vis auctoritale,
scienter, vel ignoranler eonligeri/ atlenlari.

Nuli ergo omnino hominum liceat hane paginam nostrce eoncessionis,
dona/ionis, absolulionis, constitlltionis, et voluntatis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis aulem hoc alten/are presumpscrit, indignationem
Omnipotentis Dei el Bealorulll Petri et Pauli Apostolorulll eius, se noverit
incursurum. Da!. Romce apud Sanetos ApostoIos XII Ka!. Februarii, Pontifi­
catus nostri Anno IX. B. de Urbino. (1)

(1) Fray Hipólito Samper.•Montesa Ilustrada-, t. 11, parte IlI, cap. VI, pág. 491, n.o 816.

11,
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Documento n.O 8

Don Alfonso V el eSablo. concede a Peñiscola en 16 c(e Diciembre de 1429 1& do
esta villa unida a la Corona de Aragón, la gracia de nombrar Síndico' ea DI

. parl u
Cortes del reyno de Valencia, gracia otorgada en la villa de San Mateo. .

-Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilire Valenlire, Maioricllru
Sardinie et Corsice, Comes Barchinone Dux Athenarum et Neopatrie ~'
etiam Comes Rossilionis et Ceritanie Volentes vos fideles nostros Justicillm

c

Juratos, probos homines. Universitatem et singulares ville Paniscole dicti
regni Valentie, qui ad nostrum dominium ex Apostolica concessione noviler
pervenislis, graliis prossecui, et favoribus decoravi, thenore presenlii noslre
provisioni cunctis temporibus valiture, de nostra cerla scientia et consulto
sanctimus, statuimus, decrevimus et ordinamus volumus et jubemus, quod
in quibuscumque curiis et parlamentis per Nos seu Nostro nomine regnicolis
dicti regni Valentire convocan·dís et celebrandis intervenialis, elomnill IIlia
faciatis et exercealis, intervenireque facere et exeercere per veslrum idoneum
Syndieum seu Procuratorem libere valeatis in dietis curiis et parlamentis, que
ae pro ut, et quem ad modum alie Universitates villarum regalium dieti Regnl
seu ipsarum procuratol' et syndicus facere et exercere possunt et debent, seu
fClcient et exereebunt: Mandantes per hanc eaudem de dicta Noslrll certll
scientia et expre.sse tribus brachiis dicti Regni specialiter braehio dictllrum
Universitatum regalium quaternus vos seu vestrum Syndieum el procurllto­
rem idoneum' in dictis curiis et parlamentis admittant, et admitti fatiant vos
que seu dictum vestrum Syndicum et procuratorem debito et congruo loco
collocent, omni dificulta te eessante Cum sic fieri velimus el jubeamus in
cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sygillo eomuni in dorso
munitam. Datam in Villa Saneti Mathei die sexta decima Decembris anno
anativitate Domini millessimo quadringentessimo vigessimo nono=Rex AI­
fonsus. Dominus Rex mandavit mihi Johanes Olsina.=> (1)

Documento n.o 9

Hecha cesión de Peñíscola por el Papa Martín V a Don Alfonso V el eSabio> o el
Magnánimo rey de Aragón, determinó éste '00 las Corte~ celebradas eo Sao Mateo
en 19 de Diciembre de 1429, que tan importante plaza, pasara a ser para siempre
del Patrimonio Real.

«In Die nomine paleat universi. Quod Nos Alfonsus Dei gratia Rex Ara­
gonum Sicilie. Valentie, Moioricarum, Sardinie et Corcie, Comes Barchina­
ne, Dux Athenarum, et Neopatrie ae etiam Comes Rossilione et Ceritanie
atendentes per tria bragio videlicet Eclesie militaris et univ%rsitatum, civilila-

(1) Pergamino n.O <Archivo Ayuntamiento de Peñiscola.•
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lum el villarum regalium regni Valentie in supscripli presencia exislencia et
consistencia die presentí et subscriplo in generali curia quam incoles dicti
regni in villa Sancti Mathei celebranles intus Eclesiam Majorum ville ejusdem
cedentibus que in Solio asuelo et celebrantíbus Curiam supradictam, el sen­
dictorum brachiorum partem fuisse oblatum et presentatem nobis humiliter
privilegium fenoris seguentis, In Dei nomine paleat universis: Quod Nos Al­
fonsus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie ello Ex preleritorum memorie qua
probabile ratíonem solenl inducere de fuluris Sedule cogitanle quanla dispen­
dia quantaque discrimina Regis consuebit ingerere scio desolatri ex qua
tata Republica Regnorum et terrarum quibus actore domino precidemus pre­
sentíl presipue hunc Regnum Valentie tanto providere salubrius super hic
inlendimus el lenemur fuluris periculis precabere hac nostris nostl'Orum que
fidelimus obl'iare desidiis, quanlo melio adque perfectius regalis mageslas
potentíus imperat, et qui scios se suosque gubernal eum pullorum locorum,
et caslrorum insigniam redditum emolumenlorum honorum et jurium robore
circunsulla ejusdem titulis potenlia permaneat decorata. Alendentes igitur, el
platide intuentes Castrum el villam Paniscolre dicli Regni Valentire olim Ma­
gislratus Beale Marire de Muntesire, dominio subjecta Nobisque el Nostre
Coronre regire per Sanctissimum Dominium Nostrum Papam noviter conce­
sia, toli situ constructa fuere quod inespugnabilia a quocumque ratíonabiliter
intuentur, ab quod non parum expedit quinimo necesarium iminet dicta Nos­
lre Corone egia Rreigne publio dicti Regni ut ipsam a nobis et nostre Regia
Corona predicta mino nunquam tempore separen tUl' tenore Jl'resentis Carla
Nostra seu previlegii cunctis temporibus valitoris motu nostro propio et infa­
vorem noslrii Patrimonii ac Estatus Regis et nostre damus substentatíone
per Nos et sucesores nostros volumus vobis fidelibus nostrii justicie, juratís
probis hominibus, universitatí et sing!llaribus dicta villa Paniscolre, presen­
tibus et futuris ac Secretarire et notario infrascripto, pro vobis et aliis quibus
bis quorum interesit et interesit ac interese poterit nunc vel ir futurum hae
anobis legitime stipulante panisenti ac etiam recipienti, l:'t juramus per domi­
num Deum et ejus Sancta quatuor evangelio nostris maribus corporaliler
tacta, quod Castrum el Villam predicta cum suis terminis territoriis aut
aliquam partem ipsorum generaliter vel specialiter comuniter vel divisem
numquam separari suus, dividemus eut segregabimus, redimus aut concedi­
mus, ve! distribuemus in lnfantem natum seu natos, aut Uxores nostras, nee
in aliquam aliam personam aut personas mundi eclesiasticas vel seculares,
nobis propinquas vel extraneas mediate vel inmediate, per modum vel viam
donationis, permutationis nec altel'ius cuqueris generis alienationis, seu per
viam asignationis, aut etiam per viam seu modum concesionis, aut oneréltio­
nis cujuscumque quocumque modo possit dici vel exprimi ad inperpetuum,
vel ad tempus etiam si extrema necesilas censceretur censualis sumque uti­
litas cerneretur Quirimo volumus et decernimus et ac legem pactionalam, et
incomm.utabilem et perpetuam facimus quod Castrum et Villa predicta com
omnibus suis terminis et territoris, ac jurisdictione alta et baxia et omnibus
reditibus emoJumenti provehentibus et regaliis, ac juribus quibus cumque
simul eonjunctem pariter et divissim et cum omnimoda integrilate ejorum
remaneat el sin unita perpetuo et incommutabililer Regi Aragonum Corone,
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ne tenerique volumus, et declaramus cessie cum presenti contradicere, et re­
cistere cum armis et silis tolis viribus etiam si noster fuerit gubernater, aut
ejus vices, gerens tanquam I'erssone extrance, veltcui non excetis in aliqua
obligati: Decernentes, concedentes, et volentes ex nostre religio plenitudine
polestalis ec posse et deberi fieri per vos licite et impune in favorem nostrre
religire Corone utilitatenque republicre dicti Regni, et si propter dictam con­
Iradictionem veI resistentiam in personis illicujus vel alicorum dilmpnil neces
aut vulnera inde fuerit subsecutil, qure per Nos ilIata vel perpetrata esse dice­
renlur de ipsis nobis et nostre curie vel corretioni aut punitioni aliqua non
teneamini ullo modo, nec vobis aut aliqui vestrum possit infamia aliqua de­
siotari immo nunc tunc he converso sitis de ipsis absoluti quitii perpetuo et
inmunes, volentes et cum presenti declarantes Hum vel il10s quoscumque qui
aliquit de predictis. a Nobis vel sucesoribus nostris habuerint quibuscumque
titulo sive causa, vel aliquid de predictis possiderit vel tenuerit vel possidere
aut tenere temptaverint sub quovis titulo sencolere venice Nobis et nostris
sucesoribus contra fidelitatem et contra Nostra Regiam Magestatem et ut
contra infidelis et reos criminis Lesa Miljestatis a Nobis vel sucesoribus
Nostris minium vocat dispensario

Et hoc omnia et singula per Nos vel sucesores nostros voIumus, conce­
dimus, alque promitimus sub verlute per Nos superius preslili juramenli tene­
re el observare irrefragabiliter, tenerique et observari facere aliquo jure causa,
vel eliam ralione obsistentibus nullomodo obligantes Nos et sucesores Nos­
11'05 quoscumque prosolidencia ujus perpetua unitales, que per eos dem
sucesores Nostros laudari jubemus, et corporali juramento etiam observari
ad observanliam omnium predictorúm eis melioribus et utelioribus oiis modis
el formis, quibus possit inleligi, dici, et exprimi, omni fraude sublata absque
aliqua conlradiclion~ el retentione quam non falimus in eisdem. Mandamus
itaque per hanc eandun guberna(ori generali ejusdem Algui, sec non universis
et singulis prelalis regnis hominibus, militibus, generosis personis, civibus,
burgencibus, hominibus villarum et locorum, et aIlii, quibuscumque subdilis
Nostris dicti regni Valentire et eliam ·alienigenis quibuscumque et adictum
regnum declinanlibus undecumque, de certa scienlia et exprese sub debito
naturalitates, et sub fide, et homagio ac fidelitate quibus sunt et erunt nobis
astricli quatemus alieni ordinalioni, mandato, concesionis et provilioni in
contrarium predictorem forsant faclis seu fiendis per quenvis succesorum
nostrorum in regnis et terris noslris predictis aut oficiales nostros vel eorum,
seu alias quascumque personas inulo obediant, obtemperent vel atendam
obediri ablemperari vel atendi permitant illiqua riltione insocistem resistan
viriliter et persitus contradicilnt et illias cartilm nostram hmor. teneal firmiler,
et observent, tenerique el observari faliant inviolabiliter per quoscumque et
non contraveniant seu quempiam conlravenire permitant aliqua riltione tinaco
adversus contrilrium atentantes insurgan rígide et potenter tanquam contra
inemicus nostros et perpetriltores criminis Lesa Majestatis regusque diade­
matis emulos et reipublice invasores nuli ergo omnino ominum liceat hilnc
paginam nostram infringere seu contentis in ea alignatenus contraire. Si quis
autem contrarium alentare presum prerit sive fuerit impetram concesionem
mandatam vel ordinationem aut petens seu instam aut tractans, vel faciens
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conlrarium previsorem el non destiteril apl'edictis cum primum sei v' .
legium nostl'um hmol', penam corporis et haberi sine remedio aliqUO
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datis in viIIe Sancli Mathei sexta decima die Decembris anno analivilai:l;~
mini millesimo quadringentesimo vicesimo nono, regnique Noslri quarlo d
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cimo=Sig +num Alfonsi Dei gralia, Regis Aragonum, Sicilie, Valenlire M
e

_
joricarum Sardinire el Corcie, Comitisque Barchinone, Ducis Alhenar~m 11

1
Neopatrie ac etiam Comiti Rossiglionis et Seritanie, qui predicla laudam e
concedimus, firmamus, et juramus-Rex Alfonsus - Testes sunt-ArehiPisc~_
pus Terracone; Alfonsus Episcopus Valentire; Bernardus de Sentelles, Ma­
riscalus; Johanes Lopez de GUI'l'ea, Bajelus Generalis Regni Aragonum; el
Franciscum Sarcola, Hesaurarius Consiliari dicti domini regis,=Sig + num
mei Johanis Olsina Secretarii Domini Regis predicti, ejusque autorilate No­
tarii publici per universam licionem suam, qui de im sius mandato predicla
scribi, feci el c!ausie=Fuise nobis humililer suplicatum ut dictum privilegium,
et contenta incodem confirmare, et de novo concedere per pastam presenli
curie dignaremur proplerea diclorum ll'ium brachiomm supplicalionibus ravo­
rabililer anuentes tenore presenlis publice instrumenti seu privilegii perpeluo
valeturi preinsertum'Nostrum privilegium, el omnia in singula, in eodem Con­
tenta laudamus, apl'Obamus, ralificamus, el confirma mus, et denovo etiam
concedimus inde aclum curie fatienlis, ac convenimus et promilimus in Nostri
Regia bon'a fide lribus brachio supra diclis hiis presenlibus et quiliber ipso­
rum in manu et pose Notal'ii el Secretarii Noslri suscriple tanquam publice
persone anobis pl'O ipsis et aliis etiam personis omnibus quorum inleresit
recipienti pacis cenli, ac etiam legilime eslipulanti, el etiam juramus in pre­
sentia omnium existenlium congl'egatorum die supscripla in curia genel'll1i
predicta per dominum et Deum et ejus Sancla quatuor Evangelia per Nos
corporaliler lacta, quod prediclum privilegium et omnia el singula in eodem
contenta, lenebimus et observabimus perpeluo Nos el succesores noslris
lanquam confirmalem el denovo concesum per actum cul'ie ut pl'eferlUr teneri­
que el obsel'vari faliamus inviolabiliter per quoscumque, et contra ea vel
aliquol ejorundem fatiamu's vel novicimus Nos vei Nosll'i neque aliquem vel
aliquas venire sinemus vel permiteremus aliquo jure causa vel etiam ratione:
Mandantes per hanc eandem gubernalori Noslro general in omnibus regnis
el terris Nostris, jusque vices gerenlibus ceterique universis et singulis oficia­
libus el subdilis Nostris in dicto Regno Valenlire et alias ubilibel consliluli
presentibus el fuluris, et contentibus oficialium predictorum, quatemus pre­
sentem noslram laudationem, aprobationem, ratificationem el concesionem,
et de novo etiam per pactum curie concesionem teneant firmiter el observent,
tenerique el observari fatianl inviolabiliter per quoscumque, el non conlrave­
niant seu aliquem contravenire permilant quaris causa, In cujus rey testimo­
nium presentem fieri jurimus Nostro sigillo regio impendente munitemo. Datl
in villa Sancti Mathei decima nona die Decembris anno anali~tate Domini
millesimo cuadringentesimo vicesimo nono, regnique Nostri quarto decimo,=
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Sig+num Alfonsi Dei gratia Rex Aragonum. Sicilie, Valentire, Majorica­
rum, Sardinie et Corcie, Comes Barchinone, Dux Athenarum, et Neopafrie
ac etiam Comes Rossiglionis et Ceritanire, qui predicta laudamus concedi­
mus firmamus et juramus=Rex Alfonsus= Testes sunt juslrisimus JohlJnes
Ferdinandi dixar, Majordomus, Johanes Marlinez de Luna: Camarlengus,
Johanes Lopez de Gunca: Baiulus generalis regni Aragonum: et Franciscum
Daringo Secretarius milites conciliari comini regis predictis.-Sig+num mei
Johanis Olsina Secretarii domini Regis predicli ejusque autorilate Notarii
pubtici per universam edilionem suam quide ipsius mandato predicta scribi
feci el c1ausi=:o (1)

Documento n.O 10

Alfonso V el Sabio o el Magnánimo confirma el privilpgío que tiene P,ñiscola de per­
tenecer perpetuamente al Rey y Corona de Aragón. - Dado en Zaragoza a 24
Mayo de 1442.

Nos Maria Dei gratia Regina Artlgonum, Sicilie cilra et ultra farum. Va­
lenlie, Hungrie, Hierusalen, Majoricarum, Sardinie, Corsice, Comilissa Bar­
chinone, Ducissa Alhenarum, el Neopatrie, ac eliam Comilissa Rossiglionis
el Cerilanie, Locmutenens generalis, i1uslrissimi domini Regis viri el domini
noslri carissimi. Poslquam Caslrum el villre Paniscole, que per Magitllrum
el ordinem beafe Marie de Munlesia el Sancli Georgii. per lempora longa
possesa fuerunl Iranslala dic/us dominus Rex Caslrurn el villarn eadem a
dominio suo inseparabilia rore constituil per speciale privilegium que domi­
niulll ipsulll ornnibus modis et de facta tueri el alium quod libel recusare dic­
le ville concessum es!. Superveniente aulem casu que adquisilio Regni Sici­
Iie cilra farum non sine sudore bellico el ingenli perflllvio expensarum diclam
villam venden di dicli Magistro et ordini sub lamen Luendi paclo ni mis ur­
gentem dicto domino Regi necessilalem induxit. Huius causa venditionis ex
parte ipsius domi Regis vobis fideliblls nostris jllslicie, juralis, probis homi­
nibus, universilati, el singlllaribus habitaloribus el vicinis Caslri el VilIe
predictorllm, mandalum esl quod ad possesionis Iradilionem diclis Magislro
et ordini de dicla villa faciendam el juramentum fidelilalis prestandum ac
alia que ad effectum ipsius bendilionis pertineal per agendum lam opere
quam animo vos preberelis Regie vo]unlali conformes. Cui mandate non su­
bito paruvistis. Sed ad observalionern dicti el aliorum privilegiorum el etiam
fororum Regni Valenlie quibus vobis oc Iicere probabile ralione putaslis
verbo el opere cerlavistis. Cum enim Regia volenlas impellente necessilate
el conlraclus fide cogenle conslanler nunc mililer cui ad herere dispossilis.
Mageslati noslre humiliter supplicaslis quod ab ornnibus culpa nota el crimine
que vobis el universitali et singularibus ville predicte el ejus officialibus. ad
vocalis, el sindicis, el procuraloribus dicta ocasione possenl impingi per
noslre provisionis presidium faleremus el redderemus vos libere absolulOS.
Suplicatione huiusmodi benigniler annuentes allenlo premaxime quod ad pre-

(1) Archivo del AyuntamIento de Pellfscola,
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dicla regie fidelilatis el inmmediale dominii comendabilis vos induxit aff
T . b . 1 .. l lb' eclusenore presenlls a omm cu pa, cnmIne, no a, el a eSlque predicla oc .

b· . I . aSIO-
ne, vos el unum quenque ex vo IS, tam parllcu anler, qua m universalile

ffi . I d l l'" r elo ICla es, a vocalos, et procura ores ves ros IncurIlsse, se comissise d' .
~eti argui de jure vel de faclo quo vis modo possitis vo" et vestros, i1C e~~
et bona vesIra et vestrorum, i1C eorum decernimus et declilramus quilio
inmunes, insontes, et penitus absolutos. Et etiam ad uberiorem vestri caute~

lam i1bsolvimus, diffinimus, remitimus, velilxalT)us, ac etiilm perdonamus vo­
bis et universitati dictorum Caslri et Ville, et eius singularibus et advocalis
et procuraloribus predictis ad imperpeluum et cuilibet veslru Iilm universali~

ter, qUilm singulariter, omnes et singulas actiones, questiones, demandas
omnesque penas civiles et criminales, tam alege, quam ab homine imposilas,
sique bel quas predictis ocasionibus incurriritis. ltaque sinc in super de vel
pro predictis vos vel aliqui seu aliquis vestrum universaliter vel particulllri­
tes culpabiles fuerilis sive non nequaquam de seu pro prediclis vel eorum
ommoniter vobis aut dicte universitati vel aliqui seu aliquibus eius singulllri­
bus seu eorum bones possit fieri seu intemplari actio aliqua pelitio i1cusatio
demandatio, querela, seu demanda in juditio vel exlra que erimo sitis et si~
ab eisdem omnibus et singulis franqui, quitii liberi immunes et perpeluo
absoluti, ffacienles etiam ad maiorem caulelam vobis et dicte universitati et
eius singularibus presentibus et futuris, et bonis vestris et eorum i1bsolutio­
nem, liberationem, et quitationem ac bonum et perpeluum finem et paclum de
ulterius non petendo seu de non agendo solemni estipulatione ballalum. Sicul
melius sanius, et ulilius ad vestri et dicte universitatis et eius singularem co­
modum salvamentum, et bonum eliam inlellectum posit inlellegi et fieri sive
dici, Decernimus etiam el declaramus quad pro predictis seu eorum occasio­
ne aliquod preveditum novatio seu derogatio foris privilegii et libertalibus
vestris et dicte ville millatum nullatum generentur tacite, vel expresse, quure­
rimo ea omnia vobis et dicte ville et eius habitatoribus et vecinis remaneanl
et sint ac remanire et esse voluimus et decel'llimus salva et illosa siqut prius.
Quandoque si et quandocumque in vim dicti pactiluendi Castrum et Villam
predicta ad dictum Regale inmediatum dominium redire contigeri, dictum
privilegium de non alicuando diclam Castrum et ViIlam, vobis ipso filclo
remaneat salvum restauratum, et iIIesum quemadmodum 'ante dictam bendi­
tionem fuerat ipsa benditione nullate nus existente. Mandamus igitur Gerenli
vices gubernatoris et baiulo generali regni, Valeniie. Ceterisque officialibus
Regis ad quos specte et locatenentibus eorundem declarationem decreto, re­
missionem et absolutionem ac omnia alia et singula supradicla rala, grata el
firma, habeat teneant firmiler el observen ac fatiam inviolabiliter observari.
In huius rei testimonium presenlem fieri jussimus regio sigillo impendente
munitam. Datum Cesaraugustre vicesimo cuarto die Madii millesimo cuadrin­
gentesimo cuadragesimo se~undo. Regnique dicti domini Regis Sicilie citra
farum anno octavo. Aliorum vel'O regnorum anno vicesimo septimo=Ma­
Regina. (1)